
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 24. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 31.01.2022

Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor 
nemovitostí - Podolupark LandCo s. r. o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

zrušilo

usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 531 ze dne 13.09.2021 v plném znění z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví společnosti Podolupark LandCo s. r. o., IČO 107 96 
533, se sídlem Klimentská 1246/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, soubor nemovitostí, tj. pozemky p. č. 3435/109, 
3435/111, 3435/132, 3435/527, 3435/528, 3435/529, 3435/530, 3435/531, 3435/532, 3435/533, 3435/534, 3435/535, 
3435/536, 3435/537, 3435/538, 3435/543 a části pozemku p. č. 3435/102, nově označené dle geometrického plánu č. 
6168-114/2021, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemky p. č. 3435/553, 3435/554, 3435/555, 
3435/556, 3435/557 a 3435/558, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně součástí a 
příslušenství, zejména včetně staveb pozemních komunikací pro motorová vozidla, staveb odstavných a parkovacích 
ploch, staveb chodníků pro pěší a trvalých porostů, za účelem vytvoření nové obytné zóny Smart Cities Podolupark 
výstavbou obytných řadových domů, a současně zřídit ve prospěch statutárního města Karviné na částech dotčených 
pozemků, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení, a to z 
důvodu zájmu statutárního města Karviné o obnovu a následný rozvoj předmětné lokality, který je zároveň v souladu se 
zájmy města vyplývajícími z ustanovení § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
pečovat o rozvoj svého území a o potřeby svých občanů včetně vytváření podmínek pro uspokojování těchto potřeb.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit úkony nezbytné pro realizaci záměru převodu souboru 
nemovitostí do vlastnictví společnosti Podolupark LandCo s. r. o., IČO 107 96 533, se sídlem Klimentská 1246/1, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, a zřízení služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení ve prospěch statutárního města 
Karviné, včetně vyřazení staveb pozemních komunikací a staveb parkovacích ploch, které se nacházejí na pozemcích 
dotčených výše uvedeným záměrem, z kategorie místní komunikace z důvodů vyplývajících z platného ustanovení § 9 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.

Důvodová zpráva:

ZM-24-OM-Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí - Podolupark 
LandCo s. r. o.-DZ.pdf

důvodová zpráva

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000076/2022 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
Bod programu č. 11



Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-24-OM-Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí - Podolupark 
LandCo s. r. o.-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-24-OM-Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí - Podolupark 
LandCo s. r. o.-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

ZM-24-OM-Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí - Podolupark 
LandCo s. r. o.-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000076/2022 Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí – 

Podolupark LandCo s. r. o. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání konaném dne 13.09.2021 přijalo usnesení č. 531, na základě 

kterého rozhodlo, že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví společnosti PDI a.s., 

IČO 257 58 292, se sídlem Praha 1, Národní 39, soubor nemovitostí, tj. pozemky p. č. 3435/109, 3435/111, 

3435/132, 3435/527, 3435/528, 3435/529, 3435/530, 3435/531, 3435/532, 3435/533, 3435/534, 3435/535, 

3435/536, 3435/537, 3435/538, 3435/543 a části pozemku p. č. 3435/102, nově označené dle geometrického plánu 

č. 6168-114/2021 jako pozemky p. č. 3435/553, 3435/554, 3435/555, 3435/556, 3435/557 a 3435/558, vše 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně součástí a příslušenství, zejména včetně staveb 

pozemních komunikací pro motorová vozidla, staveb odstavných a parkovacích ploch, staveb chodníků pro pěší 

a trvalých porostů, za účelem vytvoření nové obytné zóny Smart Cities Podolupark výstavbou obytných řadových 

domů, a to v souladu se zájmem statutárního města Karviné o rozvoj předmětné lokality. Současně se záměrem 

převodu Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo zřídit ve prospěch statutárního města Karviné na částech pozemků 

dotčených uvedeným záměrem služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení.  

Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 531 ze dne 13.09.2021 je přílohou č. 1 k důvodové zprávě.  

 

Pozemky, které jsou předmětem schváleného záměru převodu, představují ucelenou plochu mezi ul. Mírová, 

Mládežnická, Na Vyhlídce, Havířská a Květinová v Karviné-Novém Městě, jak je vyznačeno v příloze č. 2 

k důvodové zprávě. Kromě pozemků statutárního města Karviné se v uvedené zájmové ploše nacházejí také 

pozemky, jež jsou ke dni zpracování tohoto materiálu ve vlastnictví společnosti Heimstaden Czech s.r.o. Jedná se 

o pozemky, na kterých se v minulosti nacházely dnes již odstraněné bytové domy a jejichž budoucí využití je 

plánováno rovněž v rámci projektu výstavby nové obytné zóny.     

 

V návaznosti na výše uvedené rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné o schválení záměru převodu souboru 

nemovitostí do vlastnictví společnosti PDI a.s. byly učiněny kroky potřebné pro uskutečnění převodu včetně zřízení 

služebnosti a pro zajištění využití nemovitostí ke stanovenému účelu. V rámci přípravy realizace převodu Odbor 

majetkový Magistrátu města Karviné mimo jiné vyhotovil a předal společnosti PDI a.s. návrh Smlouvy o uzavření 

budoucí kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti. K uvedenému návrhu smlouvy se společnost PDI a.s. 

nevyjádřila, nicméně písemným sdělením doručeným Magistrátu města Karviné dne 06.12.2021 tato společnost 

oznámila, že od záměru odkoupení pozemků odstupuje, a to z důvodu vytvoření účelové společnosti Podolupark 

LandCo  s. r. o., IČO 107 96 533, se sídlem Klimentská 1246/1, Nové Město, 110 00 Praha 1, jež záměr o odkup 

pozemků přebírá a je součástí projektu Podolupark Karviná.  

Současně jmenovaná nová společnost Podolupark LandCo s. r. o. požádala o prodej výše specifikovaných 

nemovitostí do svého vlastnictví za účelem realizace téhož záměru, tj. pro vytvoření nové obytné zóny výstavbou 

54 obytných řadových domů.  

 

S ohledem na nové informace Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout zrušit 

usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 531 ze dne 13.09.2021 v plném znění. Zároveň vzhledem k obdržené 

žádosti nově vytvořené společnosti za účelem realizace projektu nové obytné zóny Smart Cities Podolupark 

výstavbou obytných řadových domů Odbor majetkový doporučuje rozhodnout, že je záměrem statutárního 

města Karviné převést výše specifikovaný soubor nemovitých věcí, tj. pozemků znázorněných v příloze č. 1 

k usnesení včetně součástí a příslušenství, do vlastnictví uvedené společnosti Podolupark LandCo s. r. o., a to 

zejména se zohledněním skutečnosti, že předložený návrh je pilotním projektem obnovy dotčené zájmové lokality, 

který bezesporu příznivě ovlivní také její další rozvoj v budoucnosti. Tento záměr současně odpovídá zájmům města 

pečovat o rozvoj svého území a o potřeby svých občanů včetně vytváření podmínek pro uspokojování těchto potřeb 

v souladu s platnými ustanoveními § 2 odst. 2 zákona a § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.   

 

V souvislosti se záměrem převodu souboru nemovitých věcí Odbor majetkový rovněž doporučuje zřídit ve 

prospěch statutárního města Karviné na částech dotčených pozemků, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k usnesení, 

služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení. 

 

 

 

 



Strana 2 / 2 

 

 

Dále Odbor majetkový doporučuje zajistit nezbytné vyřazení staveb pozemních komunikací a staveb 

parkovacích ploch, které se na předmětných pozemcích nacházejí, z kategorie místní komunikace, a to 

s ohledem na platné ustanovení § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, dle kterého jsou místní 

komunikace vlastnictvím obce, na jejímž území se nacházejí, a místní komunikace nejsou součástí pozemku. 

V souladu s citovaným zákonným ustanovením je tedy nutné, aby příslušné stavby pozemních komunikací 

a parkovacích ploch v případě převodu do vlastnictví společnosti Podolupark LandCo s. r. o. nebyly místní 

komunikací. 

 

 

Rovněž Komise majetková po projednání dne 10.01.2022 shodně se stanoviskem Odboru majetkového 

doporučila rozhodnout zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 531 ze dne 13.09.2021 a zároveň 

rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné za účelem realizace projektu nové obytné zóny Smart Cities 

Podolupark převést výše specifikovaný soubor nemovitých věcí do vlastnictví společnosti Podolupark 

LandCo s. r. o. 

   



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  

Magistrát města Karviné 

 

Usnesení 21. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.09.2021 

 

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení: 

 

531 Záměr převést nemovitosti v Karviné-Novém Městě - PDI a.s. 

 

Zastupitelstvo města Karviné  

 

rozhodlo,  

 

že je záměrem statutárního města Karviné převést do vlastnictví společnosti PDI a.s., IČO 257 58 292, 

se sídlem Praha 1, Národní 39, soubor nemovitostí, tj. pozemky p. č. 3435/109, 3435/111, 3435/132, 

3435/527, 3435/528, 3435/529, 3435/530, 3435/531, 3435/532, 3435/533, 3435/534, 3435/535, 

3435/536, 3435/537, 3435/538, 3435/543 a části pozemku p. č. 3435/102, nově označené dle 

geometrického plánu č. 6168-114/2021, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemky p. č. 

3435/553, 3435/554, 3435/555, 3435/556, 3435/557 a 3435/558, vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, včetně součástí a příslušenství, zejména včetně staveb pozemních komunikací 

pro motorová vozidla, staveb odstavných a parkovacích ploch, staveb chodníků pro pěší a trvalých 

porostů, a to za účelem vytvoření nové obytné zóny Smart Cities Podolupark výstavbou obytných 

řadových domů, a současně zřídit ve prospěch statutárního města Karviné na částech dotčených 

pozemků služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení. Důvodem uvedeného záměru je zájem 

statutárního města Karviné o rozvoj předmětné lokality, který je zároveň v souladu se zájmy města 

vyplývajícími z ustanovení § 2 odst. 2 a § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

a to pečovat o rozvoj svého území a o potřeby svých občanů včetně vytváření podmínek pro 

uspokojování těchto potřeb.  

 

Zastupitelstvo města Karviné 

 

uložilo 

 

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zajistit úkony nezbytné pro realizaci záměru převodu 

souboru nemovitostí do vlastnictví společnosti PDI a.s., IČO 257 58 292, se sídlem Praha 1, a zřízení 

služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení ve prospěch statutárního města Karviné, včetně 

vyřazení staveb pozemních komunikací a staveb parkovacích ploch, které se nacházejí na pozemcích 

dotčených výše uvedeným záměrem, z kategorie místní komunikace z důvodů vyplývajících z platného 

ustanovení § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 



Příloha č. 1 k usnesení ZM Karviné č. 531 



 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

WKAZ 00$AVADNÍHO A NOVEHO STAVU ÚDAJ Ú KATAS RU NEMOVITOSTT

'_ 'Doiávodn', w1,_,lý—Nowmv/— ' ' *

—;—ď'"“" h?H“ň““ mmm „„ „„ „„ „„ _ ww- —; a \

www MM www L a„g um;| mm Ž wí “
aaa „LZ | „ QíWmT*T

2aaa „[š MM |w[ šĚul *

.Nl5/5 z qu mm % Ě "

aaa : .mmašÍ mm : Ě ::

mmm : !aoava .un/Q MM

u waEE : umý mm ; ;m

L m:7Ž Zn!

u www \ mm

:;m/su uva mm

MMM www mm

unass www mm

uuuu :uM mom

:: „„„ 104701

Juvv Juan uuu

JLXS/l uan 5555

:uc/v aaa mmm

www Jle/n 1 mam

mmMMA .ma/r

„wa/:: Jum mm

: u mm

u mom

uuu umv mm

34.7 MM mam

aa mm

u_n/sh mm

y mm

mom

u M
n7w1 ;

u

www

mmmm m mm

mm mmm mmm hh www

GEOMÉFR|CKÝ PLÁN „„umme

pro

Ě mm ..:—...... ““ mm >...—.. ......mmm uuu www

WW
]] mm aaa

mmmmnmf,

M ........................ l_w..._..._.....—._........_

www

mm MM uus

cm. „„ lln—uwo2!

mm mm

M

traIA í NN pw mnsmský

Karas m)
Kit'astráIní pranwvště mmm

PGP-1D2lI2011-8D3

2021 uuu uuu cE5r

www

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



.// /L>>/ &ýýý/ v „„ /7 \:'í/í/ÍJ Ai

// \„
/Ě %>

??
l\

A

M

ď MwiLĚ
_/xx

'/—\'\ Ú
w\\

55

/——\

H mm Ě\ u'...)) /
mmm

\
\\Ě 7

X „\
52 %

??

"\
É\' / ./</A

..-

Š/r w „./)—ť—/> L/;/ /
mm

//,

m

%Ě'ĚČÍp _ č/Š//iÉÚ-lš-f
ĚA / ..,.„Lu \(/ X_ //

ĚĚĚ
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Á

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát mmm „„ „, „„ '— %M Strana2

,/

/*

er , ii / , // ,/ „„ , , //(/;k/ \ V X


	Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor
	DZ
	1D
	RM-72-OM-Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí - Podolupark LandCo s. r. o.-1D
	RM-72-OM-Zrušení usnesení ZM Karviné č. 531 z 13.09.2021 a záměr převést soubor nemovitostí - Podolupark LandCo s. r. o.-1D příloha

	2D
	1U



